―Koriyama City Press Release― 郡山市報道資料

小学校児童の放課後の居場所づくりと地域住民との交流を深めるため、「放課後地域子ども教室」

の設置を進めており、このたび、新たに３校に放課後地域子ども教室を開所します。

１ 新たに開所する｢放課後地域子ども教室｣

 (1) 御舘小地域子ども教室

 (2) 宮城小地域子ども教室

 (3) 河内小地域子ども教室

２ 開所式

 (1) 御舘小地域子ども教室

  ① 日 時 ４月６日(土) 午前 10 時

  ② 場 所 御舘小学校 家庭科室

  ③ 出席者 御舘小地域子ども教室運営協議会長 橋本 隆一 様

        御舘小学校 ６年 横田 和大(かずひろ) くん （入会宣誓）

              ５年 横田 和香奈(わかな) さん （テープカット）

              ３年 横田 絢美(あみ) さん             （テープカット）

        郡山市議会議長 様

        郡山市長

        教育委員会教育長

 (2) 宮城小地域子ども教室

  ① 日 時 ４月６日(土) 午後２時

  ② 場 所 宮城小学校 体育館

  ③ 出席者 宮城小地域子ども教室運営協議会長 菅原 修 様

        宮城小学校 ６年 布川 渉(わたる) くん                     （入会宣誓）

              ３年 半澤 鑑久朗(かんくろう) くん（テープカット）

              ２年 伊藤 羽央(わお) さん                      （テープカット）

        郡山市議会議長 様

        郡山市長

        教育委員会教育長

平成 31 年４月１日

郡山市こども部

こども未来課

担当：吉田 祐

TEL：924－3801

新たに３教室が開所

｢放課後地域子ども教室」を開所します

郡山市の報道発表資料はウェブサイトでもご覧いただけます

 (3) 河内小地域子ども教室

  ① 日 時 ４月７日(日) 午前 10 時

  ② 場 所 河内ふれあいセンター 集会室

  ③ 出席者 河内小地域子ども教室運営協議会長 星 勇 様

        河内小学校 ６年 鈴木 俊輔(しゅんすけ) くん （入会宣誓）

              ６年 山本 陽斗(はると) くん      （テープカット）

              ５年 星 珀亜(はくあ) くん             （テープカット）

        郡山市議会文教福祉常任委員会委員長 様

        郡山市長

        教育委員会教育長

       ＜放課後地域子ども教室＞

          平成 19 年度から設置を進めており、今回の３教室の開所で 10 教室と

なります

 既開所の小学校：湖南小学校、熱海小学校、安子島小学校、三和小学校、

御代田小学校、高倉小学校、白岩小学校

             ※ なお、放課後児童クラブの設置数は、平成 31 年度現在で 38 校です。